HD78L05
直流稳压芯片
 1 / 7
Version: 2.0 www.broadicsemi.cn 17/Feb/2017
 概述
HD78L05 是一款三端稳压集成芯片，无需任何外部器件，可提供高达 100mA 的输出电流。内部具有
短路保护电路和过热保护电路，确保了器件的稳定性和可靠性。这个器件在比较宽的输入电压范围内具有
稳定的电压输出，且对噪声的消除、外部不确定的干扰等具有较强的适应能力。另外，78L05 可以通过配

 智能电表
 开关电源
 订货信息
订货代码 封装信息 包装形式 数量
78L05-PT TO-92 纸带 3000/盒
78L05-BP TO-92 袋装 1000/袋
78L05-TR SOT-89 卷带 1000/盘
 应用电路图
应用电路图
HD78L05
Version: 2.0 www.broadicsemi.cn                   17/Feb/2017                                                                                              2
 引脚描述
引脚编号 名称 功能
1 OUT 输出
2 GND 地
3 IN 输入
 极限参数
符号 参数 值 单位
VI 输入电压 36 V
IO 输出电流 100 mA
TOP 运行温度范围 -45~125 °C
TSTG 储存温度范围 -65~150 °C
 电气特性
测试条件：TA=25°C, VIN=12V, IO=50mA, CIN=0.33μF, COUT=0.1μF，除非另有说明。
符号 参数 条件 最小值 典型值 最大值 单位
VO 输出电压 5mA≤IO≤100mA 4.8 5.0 5.2 V
ΔVO 线性调整率 VI=8~20V - - 50 mV
ΔVO 负载调整率 Io=50~100mA - 50 - mV
IQ 静态电流  - 3.0 6.0 mA
ΔVO/ΔT 输出电压温度系数 Io=0mA - -1 - mV/°C
VD 压降 Io=100mA - 2 - V
SVR 输入纹波抑制
VI=8-16V，f=120Hz
IO=50mA，TJ=25℃
 40  dB
 热阻
符号 条件 TO-92 SOT-89 单位
RthJC 结温对壳体  15 ℃/W
RthJA 结温对环境 200 55（1） ℃/W
注：（1）需要 6 cm
2的板上铜箔散热
HD78L05
Version: 2.0 www.broadicsemi.cn                   17/Feb/2017                                                                                              2
 典型性能特征
图 1
图 2
图 3
图 4
图 5
图 6
HD78L05
Version: 2.0 www.broadicsemi.cn                   17/Feb/2017                                                                                              2
图 7
图 8
图 9
图 11
图 10
HD78L05
Version: 2.0 www.broadicsemi.cn                   17/Feb/2017                                                                                              2
 封装信息
SOT-89
符号
毫米 英寸
最小值 典型值 最大值 最小值 典型值 最大值
A 1.4 1.5 1.6 - - -
B 2.8 3 3.2 - - -
B1 1.4 1.5 1.6 - - -
C 0.3 0.4 0.5 - - -
C1 0.3 0.4 0.5 - - -
D 4.4 4.5 4.6 - - -
D1 1.4 1.6 1.8 - - -
E 2.4 2.5 2.6 - - -
e 0.37 0.47 0.57 - - -
e1 0.22 0.42 0.62 - -